sfesfesksk e stk et seseote e sfesfissofeote kol s st s S ksl s ek skl skl ettt ek st st s sk e ok e sl e ek sk s s s o e s o s sk s sk o e st stk ok s s ok s ke ks

IL DIRETTORE AMM}N’IS RATIVO IL DIRETTORE ITARIO
Dott.Franco M;mi 0 Dott| Vito

—

T T

IL SEGRETARIOC )

Sig. B’-ﬁgrce;’:&o/@aﬁﬁsﬁrﬁ
240

Jo 1t

sfeske sfe sfesiesfe s st sk sk ke sfe s ste she skt sk sfe ek sfeoske ke skofosle sk ek sk skok skolokostok okl skokskoskok skl skt skokok skeskeske shestoskoskeoskokoke etk sk stttk skokok skt shoiok sholok sk sk sk sk ekok

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente copia di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, comma n. 2 della L.R. 3/11/1993 n.

30, viene pubblicata nell'Albo dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa per 15 giorni consecutivi,

- 9 NV, 2014

dal

I SEGRETARIO
iy A /f/ﬁ’ﬁ.«’?
//( e

sfesiesfesieshesfe sk s sfeshechesfesfeskeok sk ke steskokosl skesfe stk el skololokoiofoloskooioiolofololokokoksioloiokekoskokskokook kol SOk B R R IORR SRR R R T IR R IR T R R IR R TR R AR R

s AR
8io, V2

La preseate copia & conforme H. SEGRETARIO

all’originale in atti

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

g

AZIENDA SANIC[: ARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L del - b [0V, 2014

frad
€Cad

N.

DIREZIONE SETTORE TECNICO

Esecutiva: SI
Atto sottoposto a controllo: NO

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL’AREA ESTERNA DEL P.O. GIOVANNI
PAOLO II DI RAGUSA. CIG N. 5117937F34. LIQUIDAZIONE EX ART. 92
COMMA 5 D.LGS. 163/2006.. IMPORTO COMPLESSIVO € 11.102,73,0NERI ED
IRAP COMPRESI

) e
A %

nella_sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il

TiFattore ManaraladTatt Kl oiricia Awdad meminate. mn 5 e PRSI ROE [SL OL ST LN, » W T
piretiore Gener w0t Viaurizio Arico, nominato con Decreto delPecsidente-della R 101" O1Ci-

liana n. 201 del 24 gingnc 2014, coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 3041993, dai Sioo.:

[=2=hid

- Pott. Franco Masiscaleo - Direttore Amministraiive

- Dott. Vito Amato - Direttore Sanitario

e con l’assistenza Qia Mareallo Cueliotts , quale Segretario yerbalizzante,
e ots W

= T =

adotta la seguente deliberazione:

ILDIRETTORE DELLA STRUTTURA: *



Su proposta della Direzione Servizio Tecnico che con la sottoscrizione da parte del Direttore

della Struttura ne attesta la regolanta formale e la leglttmnta

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 1058 del 16.05.2013 ¢& stato approvato in linea amministrativa il
progetto esecutivo dei lavori di completamento delle aree esterne dell’Ospedale Gio-
vanni Paolo II di Ragusa ed ¢ stata indetta la relativa procedura aperta secondo i docu-
menti di gara ivi allegati;

- che per i lavori di che trattasi & stato nominato Responsabﬂe Unico del Procedimento
I’ Arch. Maddalena Di Martino, giusta disposizione n. 37/CS del 11.01.2013;

- che il RUP Arch. Maddalena Di Martino con nota prot. 250-del 16.05.2013, allegata alla
presente, ha nominato i collaboratori amministrativi del referente della procedura ammi-
nistrativa Dott. Antonio Asta;

- che con delibera n. 1175 del 31.05.2013 ¢ stato costituito ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.
207/2010 e s.m.i. I'ufficio di direzione dei lavori in narrativa conferendo i seguenti inca-
richi ai dipendenti: Ing. Gaetano Cilia, dirigente tecnico, Direttore dei Lavori; Geom. Ro-
sario Cannata, assistente tecnico, Direttore Operativo; Geom. Giorgio Frasca, assistente
tecnico, Ispettore di cantiere; Per. Ind. Ivano Caltagirone, collaboratore tecnico, Coordi-
natore per I’esecuzione dei lavori; '

- i predetti lavori con atto deliberativo n. 1655 del 09. 08.2013 sono stati definitivamente

aggiudicati all’operatore economico Due Esse Costruzioni S.r.l. di San Cataldo (CL), per
I’importo contrattuale di € 383.538,03 IVA al 10% esclusa;

- che con il suddetto provvedimento amministrativo € stata autorizzata la somma comples-

siva di € 483.000,11 (aut. 1012/2013) in base al seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI
A/3 | Importo Lavori al netto del ribasso d’asta del 30,1532% €377.572,57
A/2 | Oneri sicurezza inclusi nei lavori (non soggetti a ribasso) €2.965,46
A/4 | Oneri sicurezza per interferenze (non soggetti a ribasso) €3.000,00
A/5 Totale Importo Contrattuale €383.538,03| €383.538,03
B) SOMME A DISPOSIZIONE I
B/1 | IVA sui lavori (10%) €38.353,80
| B/2 | Oneri conferimento a discarica I €14.744,55(
B/3 | Incentivo ex art. 92 D.lgs. n.163/06 e smi € 8.198,07
B/4 | Rilievi, accertamenti ed indagini €3.000,00
B/5 | Polizza assicurativa Progettista-RUP-D.L. €5.000,00
B/6 | Spese per pubblicita 1 €3.000,00 | i
B/7-| Imprevisti ed arrotondamenti . €27.165;66 |- -
i » B Totale somme a disposizione | €99.462,08 €99.462,08
IMPORTO TOTALE PROGETTO A) +B) | €483.000,11 |
—[ €17 “Econunia datibasso d*asta+ TVA sutibasso| —€-179:299;89 €179:299;89-
T TOTALE COMPLESSIVO ‘ €662:300,00
imputando-la spesa-al-conto-di-coste-patrimeniale-n- 18T0Z080TIZ-denominato imamebi—

Hzzazione in corso-di reakizzazione™;

- <he i D901.2014 & stata effettuata 1aconscgna dei lavori d@i-completamento dell’arec e-
sierna dell’Ospedale Giovanri Paolo E di Ragusa, comedarelativo verbale dipart data;

- che con la ditta aggiudicataria & stato sottoscritto apposito -contratto dell’appalto il
23.01.2014 rep. n. 174, registrato presso 1’Agenzia delle Entrate di Caltanissetta al n.
302 - serie 3 -i1 27.01.2014

- che con delibera n.737/2014 ¢& stato prorogato di gg. 30 (trenta) il termine entro cui dare
compiuti i lavori e che, pertanto, & stato fissato il giorno 08.05.2014 per 1’ultimazione
dei lavori;



dei lavori;
- che con delibera n. 965/2014 ¢& stata approvata la perizia di variante cosi come presentata
da parte del R.U.P. Arch. Maddalena Di Martino, ai sensi dell’art. 161 comma 10, del

DPR 207/2010, per cui il relativo quadro economico € risultato cosi definito:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI
A/3 | Importo lavori al netto del ribasso d’asta del 30,1532% €396.435,78
A/2 | Oneri sicurezza inclusi nei lavori (non soggetti a ribasso) €2.962,61
A/4 | Oneri sicurezza per interferenze (non soggetti a ribasso) €3.000,00
A/5 Totale Importo lavori | € 402.398,39 | € 402.398,39
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B/1 | IVA sui lavori (10%) €40.239,84
B/2 | Oneri conferimento a discarica € 14.744,55
B/3 | Incentivo art.92 D.Lgs. n.163/06 e s.m.i. €11.410,83
B/4 | Rilievi, accertamenti ed indagini €3.000,00
B/5 | Polizza assicurativa Progettista-RUP-D.L. € 5.000,00
B/6 | Spese per pubblicita €3.000,00
B/7 | Imprevisti ed arrotondamenti €3.206,50
Totale somme a disposizione | € 80.601,72| € 80.601,72
IMPORTO TOTALE PROGETTO A) + B) €483.000,11

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 08.05.2014, come risulta dal Certifica-
to di ultimazione lavori redatto il 16.05.2014, congiuntamente sottoscritto dall’impresa Due Esse
Costruzioni dal R.U.P. Arch. Maddalena Di Martino e dal Direttore dei Lavori Ing. Gaetano Cilia;

VISTO il comma 5 dell’art. 92 del D.1gs. 163/2006, vigente al momento conclusivo dei lavo-
ri, coordinato con le norme della L.R. n. 12/2011 e s.m.i. che prevede che una percentuale non supe-
riore al 2% dell’importo a base di gara di un’opera e/o lavoro sia ripartita tra il RUP e gli incaricati
della progettazione, direzione dei lavori, supporto tecnico e amministrativo e che tale percentuale
sia inserita nel quadro economico di progetto;

PRESO ATTO che I'importo relativo ai suddetti incentivi & stato previsto tra le SOMME A
DISPOSIZIONE, alla voce B/3 Incentivo art. 92 D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i., all’interno dei quadri
economici approvati in fase di aggiudicazione dei lavori e in fase di approvazione della successiva
perizia di variante, giuste delibere n. 1655/2013 e n. 965/2014.

RILEVATO che la progettazione e i lavori sono stati ultimati, in data 08/05/2014, prima
dell’entrata in vigore del d.1. n.90 del 24/06/2014 convertito in legge, con modificazioni, dall’art.1,
comma 1, legge 11 agosto 2014, n.114, non retroattivo e, pertanto, non applicabile al presente ap-
palto;

VISTO il regolamento aziendale per la ripartizione del fondo suddetto, approvato con atto de-
liberativo n. 1500 del 14.04.2005 che prevede la ripartizione degli incentivi ai soggetti che hanno
partecipato alla stesura del progetto, approvazione tecnico-amministrativa dello stesso;

PRESO ATTO che il personale che ha effettivamente supportato il RUP nell’espletamento di
tutte le attivitd necessarie alla realizzazione dei lavori relativi al completamento dell’area esterna
dell’Ospedale Giovanni Paolo II di Ragusa, € quello indicato nel prospetto di ripartizione, redatto
dal RUP Arch. Maddalena Di Martino, allegato al presente atto deliberativo quale parte integrante,
nel quale vengono individuati gli importi spettanti singolarmente e gli oneri riflessi relativi;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione dei suddetti fondi al personale come
sopra individuato;

SENTTTI i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di
propria competenza,



DELIBERA

Per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

Prendere atto del prospetto redatto dal RUP Arch. Maddalena Di Martino relativo alla ripar-
tizione degli incentivi tra il RUP e gli incaricati della progettazione, direzione dei lavori,
supporto tecnico e-amministrativo che ha partecipato alla progettazione e direzione dei lavo-
ri inerenti il completamento dell’area esterna dell’Ospedale Giovanni Paolo II di Ragusa, ai
sensi dell’art. 92 del D.Igs. 163/06 e del regolamento aziendale vigente.

Prendere atto che I’'importo relativo ai suddetti incentivi € stato previsto tra le SOMME A
DISPOSIZIONE, alla voce B/3 Incentivo art. 92 D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i., all’interno dei
quadri economici approvati in fase di aggiudicazione dei lavori e in fase di approvazione
della successiva perizia di variante.

. Liquidare e pagare al personale del Settore Tecnico che ha partecipato alla progettazione e

direzione dei lavori inerenti il completamento dell’area esterna dell’Ospedale Giovanni
Paolo II di Ragusa le relative somme del fondo destinato alle competenze tecniche come in-
dicato nel prospetto predisposto dal RUP Arch. Maddalena Di Martino, allegato come parte
integrante al presente atto, e riguardante la ripartizione degli importi spettanti singolarmente
e gli oneri riflessi relativi, imputando la spesa nel modo seguente:

* quanto ad € 943,73 con I’autorizzazione n. al conto di costo
economico n. 901010101 denominato “IRAP personale dipendente”;

* quanto ad € 7.516,54 con I’autorizzazione n. al
conto di costo patrimoniale 101021002 denominato “Immobilizzazioni in corso di
realizzazione™;

* quanto ad € 2.642,45, quale somma per oneri riflessi, suddivisa ai seguenti conti di
COSto economici:
o 507020105 per € 2.370,87 autorizzazione bilancio corrente n.
o 508020105 per € 271,58 autorizzazione bilancio corrente n.
Darsi atto che la suddivisione delle somme ai rispettivi ruoli si individua nel modo indicato:
= Area comparto -ruolo amministrativo (CA) €1.141,08
» Area comparto - tuolo tecnico (CT) €7.170,53
= Areadirigente - ruolo professionale  (DP) €2.791,12
Darsi atto, altresi, che le suddette somme saranno imputate al seguente centro di costo:
D1010499.
Precisare che le somme liquidate con il presente atto deliberativo vengono automaticamente
imputate al centro di costo attraverso le matricole dei dipendenti coinvolti nel progetto.
Trattandosi di lavori di immobilizzazione in corso di realizzazione, la presente liquidazione
verra trasmessa dallo scrivente Settore all’Ufficio Gestione Beni.

L’ESTENSORE Maria Grazia Mezzasalma

Data

Esercizio

Importo Autorizzato Ordine Conto

Visto: 11 Direttore del Settore Economico Finanziario 11 Contabile

..................................................




